
Protokół Nr VII/2011
z VII Sesji Rady Gminy Dygowo

odbytej dnia 13 maja 2011r.

Otwarcia obrad VII sesji Rady Gminy Dygowo o godz. 15-tej dokonał Przewodniczący 
Rady Gminy Pan Jerzy Leszczyński, który przywitał Radnych, Wójta, Panią Skarbnik, Panią 
Sekretarz, Zastępcę Wójta, Kierowników Jednostek Organizacyjnych Gminy, Sołtysów.

Na 15 – stu radnych na Sesji obecnych było 15 – stu radnych i 19 – tu zaproszonych gości 
(listy obecności stanowią załącznik do protokołu).

Proponowany porządek obrad Radni otrzymali wraz z zaproszeniami na Sesję.

Porządek obrad Rada przyjęła – jednogłośnie, który przedstawia się następująco:

Porządek obrad:

1. Otwarcie Sesji.
2. Zgłaszanie interpelacji.
3. Informacja z działalności Wójta.
4. Sprawozdanie z realizacji „programu współpracy Gminy Dygowo z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego na rok 2010”

5. Podjęcie uchwały w sprawach: 

1. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koszalińskiemu,
2. udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kołobrzeskiemu,
3. zmiany w budżecie Gminy na 2011 rok,
4. zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Dygowo na lata 2011 – 2021,
5. zaciągnięcia przez Gminę Dygowo wieloletniego kredytu na finansowanie 
planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego,
6. ustaleni stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości 
nieruchomości spowodowanej budową urządzeń infrastruktury technicznej,
7. ustaleni stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu podziału nieruchomości,
8. zbycia nieruchomości,
9. zbycia nieruchomości,
10. nabycia nieruchomości,
11. zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających 
azbest dla Gminy Dygowo na lata 2008 – 2032”.

6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
7. Wolne wnioski
8. Zakończenie obrad.

Protokoły z ostatniej V i VI sesji Rady Gminy Dygowo były wyłożone w biurze Rady 
Gminy i są do wglądu na dzisiejszej sesji.

Rada nie wniosła uwag i protokoły przyjęła – jednogłośnie.



Ad. 2. Zgłaszanie interpelacji.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – montaż dwóch ławek na placu zabaw w Czerninie,
− przycięcie odrostów lip w Czerninie przy drodze w kierunku Dębogardu,
− wykonanie prac na cmentarzu w Czerninie tj. położenie chodnika, poprawa ogrodzenia oraz 

bramy,
− usunięcie pogłębiającej się dziury w drodze koło posesji Państwa Kucharskich (droga 

powiatowa), 
− brak informacji bieżących w BIP-ie.

Radny Robert Jaruzel – czy coś wiadomo już w sprawie zbiornika wodnego, który powstał 
przy drodze wojewódzkiej obok miejscowości Jazy?
− udrożnienie na drodze do miejscowości Jazy przepustu wodnego.

Ad. 3. Informacja z działalności Wójta 
       (stanowi załącznik do protokołu)

Wójt dodatkowo przedstawił radnym projekt informatyczny „Wrota Parsęty II”, który dotyczy 
sieci szerokopasmowego internetu.
Szkoły w Gminie i ich problemy:
Szkoła Podstawowa Czernin –  remont Szkoły w Czerninie, na pewno się  przeciągnie. 
Wszystkie sprawy odbywają się w odpowiednich instytucjach, konflikt w szkole jest 
wielowątkowy i ciągnie się już wiele lat.
Zespół Szkół we Wrzosowie – odbyło się posiedzenie komisji społecznej. Spraw zaszłych nie 
ma, oprócz spraw między rodzicami o pobicia i molestowanie. Poleciłem pracownikom 
sporządzanie notatek gdy tylko docierają jakieś sygnały na temat przemocy. Ale wszystko 
trzeba sprawdzić. Działania prawne będę podejmował, gdy będę miał formalne zgłoszenia. 
Nigdy nie miałem żadnych tajemnic przed Radą Gminy, żeby nie było żadnych zarzutów w 
stosunku do mnie.
Zespół Szkół Dygowo – konfliktów jest dużo w Szkole w Dygowie. Pani Dyrektor Łagowska 
miała ostatnio sprawy w sądzie o stosowanie mobbingu. W stosunku do tej osoby były nawet 
podejmowane uchwały Rady Gminy. Konfliktów w przeszłości było dużo. W ciągu ostatnich 
lat nie ma sygnału żeby źle się działo, oprócz jednego sygnału, który opisuje notatka służbowa 
sporządzona przez Pani Dyrektor z dnia 23 stycznia 2011 roku, z wizyty Radnego Artura 
Wasiewskiego z dnia 19 stycznia 2011 r., w której Pani Dyrektor opisuje spotkanie z Radnym, 
oraz rozmowę na temat zarzutów skierowanych pod adresem Pani Dyrektor, przez kilkoro 
pracowników szkoły (obsługa oraz nauczyciele). Podczas rozmowy z Radnym Arturem 
Wasiewskim, Radny poinformował mnie, że grupa pracowników jest zdesperowana i chce 
przedstawić taki zarzut pod adresem Pani Dyrektor (o mobbing). Otrzymałam informację, że 
Pan Radny zna sprawę pozostawionej reklamówki pod szkołą w okresie przerwy świątecznej, 
która to została znaleziona przez pracowników szkoły. Od początku tej rozmowy Pan Radny 
prosił mnie, żeby ta rozmowa pozostała między nami. Pan Radny poinformował mnie, że nadal 
będzie się przyglądał mojej pracy i ponowi wizytę w czerwcu. W kontekście wydarzeń z 
Czernina, które miały miejsce ostatnio jestem trochę zaniepokojony i dlatego poczułem się w 
obowiązku przedstawienia Państwu tej sprawy. 
W najbliższą niedzielę w kościele odbędzie się wystawa z naszej wizyty w Smoleńsku, gdzie 
prywatnie udałem się z Radnym Panem Ryćko i złożyłem kwiaty w imieniu swoim i 
mieszkańców Gminy.



Pan Przewodniczący – poinformował, że po ostatniej sesji nadzwyczajnej rozmawiał z Panią 
Redaktor TVP i przedstawił przebieg sesji. Ale jej oczekiwania były chyba zupełnie inne. 
Stanowczo zareagowałem na zarzut, że Rada Gminy wiedziała o całej sprawie.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – czy kary umowne nie są symboliczne, może to jest 
przyczyna porzucania placów budowy?

Wójt – kary nie są symboliczne, są to kary umowne, wystąpimy na drogę sądową po 
zakończeniu inwestycji. Kara za każdy dzień opóźnienia to 2 tys. zł. Będziemy się starali takie 
kroki podejmować, aby egzekwować te pieniądze.

Pan Przewodniczący – taki problem jest gdy po wyborach wykonawcy musimy kierować się 
przede wszystkim ceną.

Radna Jolanta Pankiewicz – czy na wykonawcę Orlika we Wrzosowie też są nałożone kary 
za usterki na Orliku? W jakim ogólnie koszcie to się zamknie?

Wójt – usterki, które były do usunięcia zostały usunięte na bieżąco, zostało ustalone co jeszcze 
należy zrobić dodatkowo, to co było natychmiast do poprawienia zostało poprawione. 
Całkowity koszt budowy to ok. 1,2 mln zł.

Radny Artur Wasiewski – szkoda, że przed upublicznieniem tej notatki nie zaprosił mnie Pan 
do Urzędu i nie chciał porozmawiać. Notatka ta, to w większości nadinterpretacja Pani 
Dyrektor, może wskazane by było żeby doszło do konfrontacji z Panią Dyrektor. Rzeczywiście 
spotkałem się z częścią personelu, ale to nie ja zabiegałem o to spotkanie. To tych kilka osób 
zabiegało o spotkanie ze mną. To ja prosiłem aby te osoby nie upubliczniały tych tematów, 
kierując się dobrem Pani Dyrektor, ale należałoby powiedzieć w tym miejscu „kto ma miękkie 
serce ten ma twardą pupę”. Na drugi raz będę już wiedział jak postępować i „będzie Pan miał 
tu drugi Czernin”,
− kto poniesie koszty tej wystawy, która ma mieć miejsce w Kościele?

Wójt - Koszty wystawy poniesie GZOiK, są to koszty odbitek, będziemy tą wystawę 
prezentować w innych miejscach.

Ad. 4. Sprawozdanie z realizacji „programu współpracy Gminy Dygowo z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 
na rok 2010”.

Kierownik GOPS – omówiła program współpracy Gminy Dygowo z organizacjami 
pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego i 
stowarzyszeniami jednostek samorządu terytorialnego za rok 2010 (stanowi załącznik do 
protokołu) jest to wymóg ustawowy.

Pan Przewodniczący – czy spis tych organizacji jest już zakończony?

Kierownik GOPS – nie jest to jeszcze zakończony spis.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – czy w dalszym ciągu będzie realizowana w takim zakresie 
współpraca z tymi organizacjami w 2011 roku?

Kierownik GOPS – program jest bardzo zbliżony do ubiegłorocznego, będzie podobnie. 



Ad. 5. Podjęcie uchwał w sprawach:

1) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Koszalińskiemu

Pan Przewodniczacy – projekt ten był omawiany na posiedzeniu komisji wspólnych, dotyczy 
to pomocy i wsparcia ratownictwa lotniczego w wysokości 3 tys. zł. 

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Głosowanie:
za – 15
przeciw – 0
wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

       2) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Kołobrzeskiemu

Pan Przewodniczący – dotyczy to prac we Włościborzu na udrożnienie odprowadzanej wody 
we Włościborzu na terenie należącym do Powiatu Kołobrzeskiego. Dotyczy to kwoty 
maksymalnie 15 tys. zł.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Głosowanie: 
za – 15
przeciw – 0
wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

     3) zmiany w budżecie gminy na 2011 rok

Wójt – uchwała ta była szczegółowo omawiana na komisjach, jeśli są jakieś pytania to 
jesteśmy do dyspozycji z Panią Skarbnik.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – zwrot do budżetu Państwa subwencji z jakiej przyczyny to 
powstało?

Wójt – powstało to z nieprawidłowego naliczenia subwencji, która została naliczona na 
podstawie błędnego naliczenia ilości osób (uczniów) niepełnosprawnych na terenie naszej 
Gminy. Będziemy musieli oddać to w trzech ratach po pięćdziesiąt tys. zł.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – czyli będziemy musieli dalej szukać 100 tys. zł. w 
budżecie?

Wójt – tak.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – trzeba na to zwracać większą uwagę, aby ten błąd się nie 
powtórzył.



Głosowanie:
za – 12
przeciw – 0
wstrz. – 3

Uchwała podjęta - większością głosów.

4) zmiany w wieloletniej prognozie finansowej Gminy Dygowo na lata 2011-2021

Wójt – przy każdej zmianie w budżecie, która będzie dotyczyła inwestycji, zmianie będzie 
ulegać wieloletnia prognoza finansowa.

Pan Przewodniczący – na temat zgodności tej uchwały z prawem zawsze wypowiada się też 
RIO.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – forma sporządzenia i prezentacji wieloletniej prognozy 
finansowej obejmująca lata 2011- 2021, powinna być prognozowana na wszystkie lata a nie 
tylko w bieżącym roku.

Wójt – wszystko to jest wyliczone na obecny rok, zgodnie z odpowiednim programem, 
ponieważ nie mamy podjętych żadnych decyzji na kolejne lata. Tak to funkcjonuje od lat. Nie 
możemy do wieloletniej prognozy „wrzucać” zamierzeń co do których nie ma konkretnych 
decyzji, ani uchwał, czy umowy. Dlatego planujemy wszystko na dziś i tylko na dziś. Tak to się 
robi wszędzie.

Pan Przewodniczący – wieloletnia prognoza finansowa nie może funkcjonować bez zapisów 
w uchwale dotyczącej zmian w budżecie, nie można dokonywać zapisów w wieloletniej 
prognozie, bez wcześniejszych zapisów w uchwale budżetowej.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – w 2011 r. nie możemy wpisywać fikcji, tylko to co jest 
podjęte uchwałą, natomiast na kolejne lata jest to prognoza więc powinny być ujęte 
szacunkowe wielkości.

Pan Przewodniczący – to co znajduje się w prognozie na kolejne lata, dotyczy zaciąganych 
kredytów. Może wkrótce zastanowimy się nad jakimś szkoleniem w tej sprawie.

Głosowanie:
za  - 12
przeciw – 2
wstrz. – 1

Uchwała podjęta - większością głosów. 

(Przerwa 10 min.)



5) zaciągnięcia przez Gminę Dygowo długoterminowego kredytu na finansowanie  
planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu terytorialnego

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Pan Przewodniczący – uchwała ta, była szczegółowo omawiana na posiedzeniu wspólnym 
komisji

Głosowanie:
za – 15
przeciw – 0
wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

6) ustalenia stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu wzrostu wartości  
nieruchomości spowodowanej budową urządzeń infrastruktury technicznej

Pan Przewodniczący – zapoznał wszystkich z projektem uchwały, obowiązek podjęcia tej 
uchwały wynika z ustawy o gospodarce nieruchomościami.

Wójt – na posiedzeniu wspólnym komisji było wszystko szczegółowo omówione. Jeśli są 
pytania jestem do dyspozycji.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Opinia komisji finansów – pozytywna.

Radny Artur Wasiewski – skąd wzięło się 25%? skoro na ostatnim posiedzeniu Rady była 
propozycja w czasie przerwy aby było to 10-15%, żebyśmy mogli sprawdzić jak to będzie 
funkcjonowało. 25% to bardzo dużo, nie wszystkich mieszkańców na to stać. Gmina Dygowo 
nie jest bogatą Gminą. Złożył wniosek formalny o zmianę stawki na 15%.

Radny Józef Rozwód – przedstawił sytuację z rozwojem budownictwa w Dygowie na 
terenach obecnie dziewiczych, wszystkie koszty uzbrojenia poniesie Gmina. Wskazanym więc 
byłoby aby choć część kosztów budowy tego uzbrojenia została Gminie zwrócona. Pieniądze te 
będą potrzebne po to by Gmina mogła realizować dalsze inwestycje. Nie będzie to dotyczyło 
osób najbiedniejszych, ponieważ dotyczyć to będzie nowo uzbrojonych terenów, na których na 
zakup działki nie stać ludzi najbiedniejszych.

Pan Przewodniczący – Wójt może podjąć decyzję o naliczeniu tej opłaty, ale nie musi. Wójt 
będzie wydawał taką decyzję gdy Gmina będzie mogła osiągnąć z tego tytułu jakiś zysk.

Wójt – w związku z kontrowersjami na ostatniej sesji zaproponowałem autopoprawkę w 
wysokości do 25% ponieważ poniżej 25% jest to fikcja. W ustawie jest wyraźny zapis, że Wójt 
może wydać taką decyzję ale nie zawsze. Inwestycje na terenach już zamieszkałych nie będą 
naliczane. Zmiana nawierzchni drogi to tylko kosmetyka, nie jest to budową infrastruktury. Nie 
wyobrażam sobie jak można byłoby naliczyć taką opłatę np. w Pustarach gdzie zmieniła się 
tylko nawierzchnia drogi. Opłaty adiacenckie dotyczyć będą tylko terenów nowo 
zurbanizowanych, gdzie koszty są po stronie Gminy. A skąd Gmina ma brać na to pieniądze?



Pan Przewodniczący – opłata ta może dotyczyć tylko przyszłych inwestycji, nie może to 
dotyczyć inwestycji, które już zostały zrealizowane.

Radny Artur Wasiewski – czy Gmina Siemyśl, Rymań, Gościno, które nie mają opłaty, mają 
fikcyjne uchwały? Tam chyba nie ma fikcji tylko Wójtowie dbają o swoich mieszkańców.

Pan Przewodniczący – próbujemy podjąć tę uchwałę teraz a nie wcześniej gdy mamy już 
zakończone największe inwestycje.

Wójt – ja dbam o budżet gminy a nie dbam o mieszkańców - przepraszam bardzo budżet 
gminy jest dla mieszkańców. Budżet jest na zaspokojenie ich potrzeb. Aby były uzbrojone 
nowe tereny potrzebne są pieniądze. Dbam o najbiedniejszych mieszkańców gminy, bo gdy nie 
będziemy mieli pieniędzy, nie będziemy mogli realizować planów zagospodarowania 
przestrzennego. W czyich interesach występujecie Państwo, którzy chcecie, aby tych opłat nie 
było, albo były jak najmniejsze? Uchwały w Gminie Rymań to czysta fikcja, była podjęta tylko 
chyba po to aby RIO nie czepiało się. Podam Państwu przykład handlu nieruchomościami na 
terenie naszej Gminy, na terenach, które są właśnie w tej chwili takimi typowymi terenami 
dziewiczymi. Gdzie ktoś sprzedaje już teraz te nieruchomości i podaje, że są to tereny 
całkowicie uzbrojone, a tak naprawdę na tym terenie nie ma jeszcze planu, ani takich działek. 
Ktoś wymyślił sobie, że tak podzieli sobie teren bez wiedzy Wójta, Rady Gminy i tak sprzedaje 
ten teren teraz, szuka naiwnych. Czyich interesów my będziemy bronić proponując najniższe 
stawki?

Pan Przewodniczący – powinniśmy zareagować teraz odpowiednio w tej kwestii, jest to chyba 
działanie na granicy prawa.

Radny Artur Wasiewski – większość Radnych pierwszy raz słyszy o tym co Pan mówi, w 
znacznej mierze ma Pan rację w tym przypadku, nie wiedzieliśmy, że takie sytuacje się dzieją 
na terenie naszej Gminy. Chciałbym przeprosić mieszkańców za to, że niefortunnie użyłem 
sformułowania „biednych”.

Radny Rozwód – złożył wniosek nad zamknięciem dyskusji.

Głosowanie (nad zamknięciem dyskusji)
za – 13
przeciw – 2
wstrz. – 0

Wniosek o zamknięcie dyskusji został przyjęty.

Pan Przewodniczący – w związku z wnioskiem formalnym nad zmianą w uchwale z 25% na 
15% Głosowanie nad zmianą projektu (obniżenie):
za – 1
przeciw – 13
wstrz. – 1

Wniosek został odrzucony.

Głosowanie nad projektem uchwały.
za -14
przeciw – 1
wstrz. - 0 

Uchwała podjęta – większością głosów.



7) ustalenie stawki procentowej opłaty adiacenckiej z tytułu podziału nieruchomości

Wójt – wpływają do nas wnioski o podziały, różne, każdy ma prawo złożyć wniosek o podział 
swojej nieruchomości. Przy opłacie adiacenckiej wśród Państwa była zgoda na sesji ostatniej 
aby zachować tu stawkę 30%.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Opinia Komisji Rolnictwa i Gospodarki Komunalnej – pozytywna.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – fakt, że ta obecna Rada podejmuje próby podjęcia opłat 
adiacenckich to już sukces, na ostatniej sesji zaproponowałam, żeby dokonać analizy i 
zaproponować optymalną stawkę. Proponuję, żeby obniżyć tę stawkę i składam wniosek 
formalny aby było to 15%.

Radna Jolanta Pankiewicz – zaproponowała, aby była to stawka 20%.

Radny Józef Rozwód – każda sesja zaczyna się od interpelacji Radnych, te interpelacje, ich 
realizacja wymaga nakładów finansowych, a Rada Gminy jest od tego żeby dbała o dochody 
Gminy, żebyśmy mieli za co realizować te postulaty. W imieniu swojej Komisji apeluję, aby 
była to maksymalna kwota. Są to czyste zyski kogoś, kto sprzedaje działkę, dzielmy się i 
dbajmy o przychody Gminy.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – ważny jest kompromis w podejmowaniu działania. 
Przychylam się do wniosku Radnej Jolanty Pankiewicz aby było to 20%. Do tej pory te opłaty 
nie funkcjonowały. Mogło być to już podjęte wcześniej. 

Radny Artur Wasiewski – te 20% to będzie stawka podobna do stawki obowiązującej w 
sąsiednich gminach, a w Gminie Rymań stawka ta to tylko 3%.

Wójt – 30% przy podziałach dotyczy właścicieli gruntów, którzy będą obdarzani ogromnym 
prezentem, wartość działek wzrośnie, ludzie i tak na tym będą mogli zarobić, więc uważam, że 
te 30% to nie jest dużo. Mamy taki obowiązek, a pieniądze przecież skądś musimy 
pozyskiwać, po to by się rozwijać. Apeluję aby stawka ta była maksymalna.

Radna Jolanta Pankiewicz – wycofała wniosek o zmianę stawki procentowej.

Radny Józef Rozwód – złożył wniosek o zamknięcie dyskusji.

Głosowanie:
za – 13
przeciw – 0
wstrz. – 2

Wniosek o zamknięcie dyskusji został przyjęty.



Wniosek o obniżenie stawki złożony przez Radną Helenę Rudzis-Gruchała. 

Głosowanie:
za – 3
przeciw – 11
wstrz. – 1

Wniosek został odrzucony.

Głosowanie nad projektem uchwały:
za -12
przeciw – 3
wstrz. – 0

Uchwała podjęta – większością głosów.

8) zbycia nieruchomościami

Wójt – jest to rozdzielenie tej uchwały z ostatniej sesji na dwie uchwały i zgodnie z Państwa 
wnioskiem rozszerzenia przetargu dla właścicieli sąsiednich nieruchomości w przypadku 
działki obok piekarni we Wrzosowie.

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Głosowanie:
za – 15
przeciw – 0
wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

9) zbycia nieruchomościami

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Głosowanie:
za – 15
przeciw – 0
wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

      10 nabycia nieruchomości

Opinia Komisji Finansów – pozytywna.

Wójt – dotyczy to działki, którą chcemy nabyć, Uchwała Rady rozpoczyna proces nabycia. 
Działka jest własnością osoby fizycznej. Posiadanie tej działki pozwoli nam zagospodarować 
cały teren w sposób kompleksowy i sensowny. Możemy pomyśleć o części parkingowej, część 
moglibyśmy nawet sprzedać. Jest to jedyne miejsce w centrum Dygowa, które możemy w 
sposób sensowny zagospodarować.



Radny Józef Rozwód – czy w przypadku, gdy jednostka samorządowa kupuje od jednostki 
prywatnej jest potrzebna wycena?

Wójt – wycenę sporządza się w przypadku sprzedaży działki, w tym przypadku zrobiliśmy 
wycenę żebyśmy mogli poznać wartość nieruchomości. Wycena opiewa na kwotę 188.900 zł., 
a my mamy podpisany protokół z kwotą 187.000 zł. Cena na początku była wyższa, ale udało 
się nam troszeczkę utargować.

Pan Przewodniczący – sukces jest już z tym, że udaje się z Panią (właścicielką działki) dojść 
do jakiegoś kompromisu.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – czy były podjęte próby zakupu tej działki w 2004 r., gdy tę 
działkę nabywał jej obecny właściciel?

Wójt – nie mamy wiedzy na temat prywatnych transakcji, dowiadujemy się po podpisaniu aktu 
notarialnego.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – może można było dowiedzieć się drogą nieformalną i 
podjąć próby nabycia wówczas?

Wójt – nikt o tym wówczas nie wiedział, nie mieliśmy wtedy takiej wiedzy.

Radny Piotr Krysztofiak – 180 tys. zł. to spora kwota, a my mamy też inne wydatki, czy jest 
to konieczne teraz?

Wójt – będziemy mogli przy odpowiednim podziale na tym zarobić jeszcze, a centrum 
miejscowości to specyficzna lokalizacja. Na razie to tylko formalna zgoda, podejmujemy 
uchwałę kierunkową abyśmy mogli rozpocząć dalszą procedurę, na chwilę obecną nie mamy 
jeszcze tych pieniędzy. W pewnych kwestiach trzeba patrzeć perspektywicznie, dotyczy to 
również centrum wsi we Wrzosowie, gdzie również będziemy się starali przejąć budynek po 
byłym klubie. 

Radna Jolanta Pankiewicz – podziękowała, że sprawa świetlicy we Wrzosowie jest w trakcie 
załatwiania. Musimy się zastanowić nad zakupem tej działką, skąd weźmiemy na to pieniądze?

Pan Przewodniczący – w kwestii nabycia tej działki były prowadzone rozmowy, nas też goni 
czas, może się okazać że właściciel sprzeda to komuś innemu.

Głosowanie:
za – 12
przeciw – 1
wstrz. – 2

Uchwała podjęta – większością głosów.

11) zmiany uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania wyrobów zawierających  
azbest dla gminy Dygowo na lata 2008 – 2032”

Wójt – jest to uchwała, która jest konsekwencją przystąpienia do programu utylizacji pokryć 
azbestowych.



Opinia komisji rolnictwa – pozytywna.

Radna Jolanta Pankiewicz – problem szopy obok szkoły, która jest cała z eternitu, co z tym 
zrobić?

Wójt - Dyrektor szkoły powinien złożyć wniosek w tej sprawie. W przyszłości trzeba będzie ją 
całkowicie rozebrać.

Glosowanie:
za – 15
przeciw – 0
wstrz. – 0

Uchwała podjęta – jednogłośnie.

Ad. 6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

Pan Przewodniczący – wpłynęła dodatkowa interpelacja Radnej Pankiewicz, na którą Wójt 
odpowie w formie pisemnej.

Wójt – sprawę ławek i pozostałych spraw porządkowych przyjmujemy do wiadomości.

Pani Sekretarz – staramy się na bieżąco umieszczać wszystkie uchwały w BIP-ie, nie zawsze 
jest tak, że jest to w tym samym dniu. Uchwały Rady Gminy są na bieżąco umieszczane w 
BIP-ie, nie ma ściśle określonego terminu, ale staramy się aby było to na bieżąco. Proszę 
zgłaszać takie informacje, a my będziemy to monitować na bieżąco. 

Wójt – rozlewisko w Jazach. Interweniowaliśmy do Zarządu Dróg Wojewódzkich i do 
Starostwa. Włączyła się do tego również kopalnia gazu, która już załatwi chyba tą sprawę do 
końca,
-  przepust – napisaliśmy taką informację do Zarządu Dróg Wojewódzkich, ale napiszemy na 
pewno po raz kolejny.

Ad. 7. Wolne wnioski.

Pan Przewodniczący – poinformował, że wszyscy Radni złożyli oświadczenia majątkowe,
− usprawiedliwił nieobecność Radnego Rady Powiatu Pana Waldemara Pankiewicza,
− zapoznał wszystkich z pismem od Wojewody w sprawie dodatkowej pracy Wójta (stanowi 

załącznik do protokołu) kopia pisma została przekazana Radnemu Arturowi 
Wasiewskiemu,

− zapoznał wszystkich z pismem dotyczącym wyboru ławników (stanowi załącznik do 
protokołu),

− poinformował, że na ostatniej sesji Rady Powiatu podjęte zostały dwie ważne uchwały 
dotyczące dotacji na usunięcie azbestu i zakup kolektorów słonecznych.

Radna Jolanta Pankiewicz – poprosiła o interwencję do nowego przewoźnika, który nie 
dojeżdża do miejscowości Skoczewo, tak jak robił to wcześniejszy przewoźnik.

Wójt – zbadamy ta sprawę i zajmiemy się tym.

Radny Marek Szkudlarek – temat przewoźnika był poruszany w Gminie Karlino, sprawa 
powinna być wkrótce załatwiona.



Sołtys Piotrowic – brak dojazdu z miejscowości Piotrowice, Kłopotowo, Włościbórz do 
Dygowa w związku ze zmianą przewoźnika, 
-  z czego wynika obowiązek przyłączy kanalizacyjnych?

Wójt – obowiązek przyłączy kanalizacyjnych wynika z ustawy.

Wójt – nie wstydzę się tego, że podjąłem pracę w szkole, na mój wizerunek, który 
budowaliśmy wspólnie z Panem Radnym Arturem Wasiewskim składało się również to, że 
pracuję w szkole o czym otwarcie mówiłem. Nigdy nie mówiłem do nikogo „gonić 
Wasiewskiego”, dajmy sobie spokój z tymi „głupotami” i pracujmy razem dla dobra Gminy.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – poruszyła temat zapewnienia transportu mieszkańców 
Gminy na wybory. Złożyła wniosek aby protokoły z posiedzenia Rady przychodziły drogą 
elektroniczną. Poprosiła również aby Radni mogli dostawać w formie pisemnej informację z 
działalności Wójta.

Pan Przewodniczący – Rada nie może zażądać tego, jeśli nie ma odpowiednich zapisów w 
statucie. W chwili obecnej jest zapis w statucie dotyczący protokołów i tego musimy sie 
trzymać.

Radna Ewa Madej – czy tylko w sołectwie Bardy odbyło się zebranie w sprawie przyłączy 
kanalizacyjnych?

Radny Józef Rozwód – zebranie odbyło się w Bardach z mojej inicjatywy, na to zebranie 
zaprosiłem Wójta. Zebranie odbyło się w celu przyspieszenia wykonania przyłączy 
kanalizacyjnych przez mieszkańców Bard.

Wójt – przyłącza będą wykonane przez wodociągi w 100%, jeśli to się potwierdzi 
poinformujemy o tym dokładnie sołtysów.

Radna Ewa Madej – w BIP-ie ukazały się zdjęcie z uroczystości Święta Flagi, na których 
widać dokładnie jak uczniowie mają źle założone szarfy. Czy jest jakiś opiekun, który się tym 
zajmie i powinien się tym zainteresować.

Pan Przewodniczący – trzeba zwrócić na to uwagę przy edukacji naszych dzieci.

Sołtys Skoczewa – czy będzie organizowany Dzień Dziecka przez Gminę?

Wójt – odbędzie się festyn w Dygowie. Autokary będą zwoziły dzieci z terenu całej Gminy.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – co z odpowiedzią na temat transportu na wybory?

Wójt – tą sprawę trzeba przemyśleć, rozważyć.

Radna Helena Rudzis-Gruchała – wybory to obowiązek obywatelski, powinniśmy to dobrze 
przeanalizować, ponieważ transport na imprezy okolicznościowe jest zapewniony, więc na 
wybory również powinien być zapewniony.

Wójt – są pewne obawy, żeby nie pojawiły się zarzuty pod kątem władz, trzeba to na spokojnie 
przeanalizować



Radny Andrzej Supko – zgłosił pęknięcie na drodze przed Stojkowem. 

Zastępca Wójta – sprawa jest zgłoszona do Zarządu Dróg Powiatowych i jest w toku.

Na tym porządek obrad VII Sesji Rady Gminy został wyczerpany i 
Przewodniczący Rady Gminy o godz. 1900 zakończył jej obrady.

Protokołował:
  


